[image: image1.png]

Республика Карелия
муниципальное образование

СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИя СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 29 »  января   2019 г.

        № 03
Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
В соответствии со статьями 9,10,12 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п.22 ч.1 ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Сортавальского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в размере 6 556 рублей 51 коп. (с учетом районного коэффициента) с последующей индексацией предельного размера социального пособия на погребение один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предшествующий год, коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации, согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Сортавальского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2018 года.

Глава Сортавальского
городского поселения

   С.В.Крупин

Приложение № 1
утверждено  постановлением администрации Сортавальского поселения

 от « 29 » января  2019 г. № 03

Стоимость гарантированного перечня услуг на территории Сортавальского городского поселения по погребению, оказываемых на безвозмездной основе, лицам, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего

	Наименование услуги гарантированного перечня
	Стоимость услуги (руб.), без НДС

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	безвозмездно

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в т.ч.:
	706,51

	- гроб
	550,00

	- табличка для регистрационного номера
	32,51

	- колышек
	74,00

	- доставка гроба, ритуальных принадлежностей и других предметов, необходимых для погребения, в морг
	50,00

	3. перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	720,0

	4. погребение
	5 130,0

	Итого
	6 556,51

Приложение № 2
утверждено постановлением администрации Сортавальского поселения

 от « 29 » января  2019 г. № 03
Стоимость гарантированного перечня услуг на территории Сортавальского городского поселения по погребению, оказываемых на безвозмездной основе, при отсутствии лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего

	Наименование услуги гарантированного перечня
	Стоимость услуги (руб.), без НДС

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	безвозмездно

	2. Облачение тела
	безвозмездно

	3. Предоставление гроба (включая доставку гроба в морг и предоставление других предметов, необходимых для погребения), в т.ч.:
	706,51

	- гроб
	550,00

	- табличка для регистрационного номера
	32,51

	- колышек
	74,00

	- доставка гроба, ритуальных принадлежностей и других предметов, необходимых для погребения, в морг
	50,00

	4. перевозка умершего на кладбище
	720,00

	5. погребение
	5 130,00

	Итого
	6 556,51